EDITAL Nº 18/2008

CADASTRO DE CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a classificação dos
candidatos inscritos para o Cadastro de Contratações Temporárias/2008, para o exercício da
função de professor, nas Coordenadorias Regionais de Educação, abaixo relacionadas, por
níveis de ensino, disciplinas e municípios, referente ao Edital nº 14/2008, publicado no Diário
Oficial do Estado de 13 de maio de 2008, nos termos do Decreto nº 42.607, de 30 de outubro de
2003 – D.O.E. 13 de novembro de 2003, bem como a indicação dos candidatos que obtiveram a
mesma classificação, especificando o local, data e horário do sorteio público e desempate,
conforme segue:

 – DA CLASSIFICAÇÃO

SECRETARI A DA EDUCACAO DO ESTADO DO RI O GRANDE DO SUL
Depar t ament o de Recur sos Humanos
Cadast r o de Candi dat os Cl assi f i cados par a Cont r at os Tempor ar i os

  Cl ass  Nome                                           Muni c i pi o

2a.  CRE

Ensi no Fundament al  -  Sér i es Fi nai s -  Di sci pl i na:  MATEMATI CA
Zona Ur bana

00001 SARA PAVAN                                 I VOTI
00002 LEI LA BEATRI Z TOMSCHKE                     I VOTI
00003 ROSENEI DE AMELI A FRI GHETTO                 I VOTI
00004 VOLTAI R MARQUES                            I VOTI
00005 SI LVI O ANTONI O HOFFMANN JACQUES            I VOTI  Empat ado
00005 ADEMI R PI ELKE                              I VOTI  Empat ado
00007 DANI ELA ANDRADE DE ARAUJO                  I VOTI
00008 ANA BEATRI Z MI CHELS ZACCARON               I VOTI  Empat ado
00008 JAI RO FORTES DE ANDRADE                    I VOTI  Empat ado
00008 GUI LHERME KAPPER RAMOS                     I VOTI  Empat ado
00008 ANA PAULA PARI ZOTTO                        I VOTI  Empat ado
00012 ALENI S CLEUSA DE ANDRADE                   I VOTI
00013 GUSTAVO DE MORAES GRECCO                   I VOTI
00014 JOAO VELASQUES PALADI NI                     I VOTI
00015 NEI MAR ZI MMER REI S                         I VOTI  Empat ado
00015 EDWI N ADRI N JORGE VAZ DE MORAES            I VOTI  Empat ado
00015 BARBARA ARI ANE DE AVI LA                    I VOTI  Empat ado
00015 LUCI ANA GRESSLER WURCH                     I VOTI  Empat ado

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  QUI MI CA
Zona Ur bana

00001 DALI ANE VI ANA DA SI LVA                     SAPI RANGA
00002 ALI NE SCARAMUZZA AQUI NO                    SAPI RANGA Empat ado

00002 MI RI AN ROCHO DA ROSA                       SAPI RANGA Empat ado
00004 DANI EL RODRI GO DE MELLO                    SAPI RANGA
00005 MELI SSA DA CRUZ                            SAPI RANGA
00006 ELI SI ANE RAMBOR                            SAPI RANGA
00007 SUZANA PI ETROSKI                            SAPI RANGA Empat ado
00007 RODRI GO LUI S COELHO                        SAPI RANGA Empat ado
00009 CANDI DO MEDEI ROS NUNES                     SAPI RANGA

3a.  CRE

Ensi no Fundament al  -  Sér i es Fi nai s -  Di sci pl i na:  EDUCACAO ARTI STI CA
Zona Ur bana

00001 GABRI ELA MARTI NS JUNQUEI RA                 ESTRELA
00002 FRANCI SCA HORST ALVES                      ESTRELA Empat ado
00002 TAI SA I NES LOCATELLI                        ESTRELA Empat ado
00002 ODI LA SI LVEI RA                             ESTRELA Empat ado
00005 ROSANA COUTI NHO FREI TAS                    ESTRELA
00006 BI ANCA ZI MMERMANN GONCALVES                ESTRELA
00007 CARLA KREUTZ                               ESTRELA

Ensi no Fundament al  -  Sér i es Fi nai s -  Di sci pl i na:  L. E. M.  LI NGUA I NGLESA
Zona Ur bana

00001 DEBORA MORARI                               PROGRESSO
00002 LENI  DE FATI MA VEDOY BARBON                PROGRESSO
00003 VERI DI ANA BOM DORNELLES                    PROGRESSO
00004 RUBI A I SABEL LAUERMANN                     PROGRESSO
00005 SALANDA LOURENCO SANT' ANA                  PROGRESSO
00006 BI BI ANA HAUSCHI LD                          PROGRESSO
00007 ADRI ANE DA SI LVA                           PROGRESSO

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  EDUCACAO ARTI STI CA
Zona Ur bana

00001 GABRI ELA MARTI NS JUNQUEI RA                 ESTRELA
00002 FRANCI SCA HORST ALVES                      ESTRELA Empat ado
00002 TAI SA I NES LOCATELLI                        ESTRELA Empat ado
00002 ODI LA SI LVEI RA                             ESTRELA  Empat ado
00005 ROSANA COUTI NHO FREI TAS                    ESTRELA
00006 BI ANCA ZI MMERMANN GONCALVES                ESTRELA
00007 CARLA KREUTZ                               ESTRELA

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  QUI MI CA
Zona Ur bana

00001 RAQUEL PEREI RA NEVES GONCALVES             CRUZEI RO DO SUL
00002 DI EGO WI ANEY HABERKAMP                     CRUZEI RO DO SUL
00003 SANDRA PI FFER                              CRUZEI RO DO SUL
00004 ANDREI A ELI ANE MARCHI NI                     CRUZEI RO DO SUL Empat ado
00004 LUCI ANE BOEHM GORGEN                       CRUZEI RO DO SUL Empat ado
00004 BERNADETE PAULI NA PELEGRI NI                 CRUZEI RO DO SUL Empat ado
00004 ALI CE NEUMANN                              CRUZEI RO DO SUL Empat ado
00004 LI SANDRA MARI A KOCHEM HAUPT                CRUZEI RO DO SUL Empat ado
00009 VANESSA PAULA REGI NATTO                    CRUZEI RO DO SUL
00010 MI CHELE DELAZERI                            CRUZEI RO DO SUL
00011 RI LDO BRASI L DA ROSA                       CRUZEI RO DO SUL
00012 ALI CE ROBERTA RI BEI RO SKOLAUDE             CRUZEI RO DO SUL
00013 DAI ANA SCHNEI DER PRETTO                    CRUZEI RO DO SUL
00014 MARTHA BEATRI Z HORN                        CRUZEI RO DO SUL

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  LI NGUA I NGLESA
Zona Ur bana

00001 DEBORA MORARI                               PROGRESSO
00002 LENI  DE FATI MA VEDOY BARBON                PROGRESSO
00003 VERI DI ANA BOM DORNELLES                    PROGRESSO
00004 RUBI A I SABEL LAUERMANN                     PROGRESSO
00005 SALANDA LOURENCO SANT' ANA                  PROGRESSO
00006 BI BI ANA HAUSCHI LD                          PROGRESSO
00007 ADRI ANE DA SI LVA                           PROGRESSO

17a.  CRE

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  ADMI NI STRACAO
Zona Ur bana

00001 ROSELENE MARI A_ZAMBONI  VI LANOVA            SANTA ROSA
00002 FABI ANA HAYDéE PAUSER                      SANTA ROSA
00003 MARI STELA CLARI CE GROSS                    SANTA ROSA
00004 CARLOS ROSANO GASPAR DA ROSA               SANTA ROSA
00005 RENATO CéSAR GREGORI US DI AS                SANTA ROSA
00006 ROSANGELA KLEI N SCHUSTER                   SANTA ROSA
00007 CRI STI ANE LEUSI N                           SANTA ROSA

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  PUBLI CI DADE
Zona Ur bana

00001 LI SI ANE CRI STI NA PASCOTI NI  SACKI S          SANTA ROSA
00002 PATRí CI A KOLLI NG                           SANTA ROSA
00003 MARI STANI  WEI AND NAUMANN                   SANTA ROSA
00004 EVERSON LUI Z DORNELLES                     SANTA ROSA
00005 EUNI CE MARI A BI ER KERKHOF                  SANTA ROSA
00006 GUI LHERME BERTUOL CANAL                    SANTA ROSA
00007 LI SANDRA PORTELA STEFFEN                   SANTA ROSA
00008 I VANA REGI NA TI SSOT RI TT                   SANTA ROSA Empat ado
00008 FELI PE RI GON DORNELES                      SANTA ROSA Empat ado
00009 CLAI RTO MARTI N                             SANTA ROSA
00010 JOSé SCHAFER                               SANTA ROSA
00011 ELI SANDRA FRACALOSSI  JUSTEN                SANTA ROSA

19a.  CRE

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  GEOGRAFI A
Zona Ur bana

00001 FATI MA DE SOUZA LI MA                       SAO GABRI EL
00002 ANE DE SOUZA GOMES                         SAO GABRI EL

23a.  CRE

Ensi no Fundament al  -  Sér i es I ni c i ai s -  Di sci pl i na:  ENS FUNDAMENT/ ANOS
I NI CI AI S
Zona Ur bana

00001 VERA CATARI NA DA SI LVA HOFFMANN            CAMPESTRE DA SERRA
00002 JANAI NA MACARI  PELLI ZZARI                   CAMPESTRE DA SERRA
00003 JUDI TE BUZELATTO                           CAMPESTRE DA SERRA
00004 RAQUEL GUELCER ZANELA                      CAMPESTRE DA SERRA
00005 LEI LA TAI S BOEI RA TURANI  FERNANDES         CAMPESTRE DA SERRA

00006 ALDAI R PEDROSO MORAES                      CAMPESTRE DA SERRA
00007 LUCI ANE DE ALMEI DA MARTI NS                 CAMPESTRE DA SERRA
00008 VALDENI RA DA CRUZ LI MA                     CAMPESTRE DA SERRA
00009 JOSI ANE APARECI DA MENEGAT BORGES           CAMPESTRE DA SERRA
00010 ROSELI  OLI BONI  DO AMARAL                   CAMPESTRE DA SERRA
00011 NÁDI A DE LURDES DO NATAL                   CAMPESTRE DA SERRA
00012 LAI RCE PI CCOLI  LAZARETTI                    CAMPESTRE DA SERRA
00013 FERNANDA GOMES DE ABREU                    CAMPESTRE DA SERRA
00014 LUBI ANE BORGES GI ORDANO                    CAMPESTRE DA SERRA
00015 FABI ANA GODOY CI OATO                       CAMPESTRE DA SERRA
00016 SI MONE FATI MA SI LVA PI RES                  CAMPESTRE DA SERRA
00017 FRANCI ELI  BAZI                              CAMPESTRE DA SERRA
00018 REGI ANE DE FATI MA BORGES DA SI LVA          CAMPESTRE DA SERRA
00019 RAQUEL GARGI ONE DA SI LVA                   CAMPESTRE DA SERRA
00020 RAQUEL GRASEL                              CAMPESTRE DA SERRA
00021 PATRI CI A DA SI LVA STEDI LE                  CAMPESTRE DA SERRA
00022 MARI ELE DE SOUZA VELSCK                    CAMPESTRE DA SERRA
00023 SI MONE ACCI OLY DE SOUZA                    CAMPESTRE DA SERRA
00024 CLECI  DAMACENO PI ARDI                       CAMPESTRE DA SERRA
00025 MARI NA LI ONCO                              CAMPESTRE DA SERRA
00026 DENI SE BALARDI N                            CAMPESTRE DA SERRA
00027 CARI NE VI EI RA BECHELI N                     CAMPESTRE DA SERRA
00028 PATRI CI A PEREI RA CECHI NATO                 CAMPESTRE DA SERRA
00029 LAI SELENA ZANOTTO                          CAMPESTRE DA SERRA
00030 CATI A GOMES PANASSOL                       CAMPESTRE DA SERRA
00032 JANAI NA FERNANDES DOS REI S NASCI MENTO      CAMPESTRE DA SERRA Empat ado
00032 SALETE FATI MA MAROSTI CA                    CAMPESTRE DA SERRA Empat ado
00033 SI LVANA SANTOS VARELA                      CAMPESTRE DA SERRA
00034 MARELY DE FATI MA DO NASCI MENTO             CAMPESTRE DA SERRA
00035 DANI ELE DUTRA PEREI RA                      CAMPESTRE DA SERRA
00036 RAQUEL LETTI  ARALDI                         CAMPESTRE DA SERRA
00037 RUBI ANA DA ROSA OLI VEI RA                   CAMPESTRE DA SERRA
00038 DENI SE BASSO MOSSOI                         CAMPESTRE DA SERRA
00039 MARI LENE MAFALDA BENEDET                   CAMPESTRE DA SERRA
36a.  CRE

Ensi no Médi o/ Pr of i ss i onal  -  Di sci pl i na:  ELETRI CI DADE
Zona Ur bana

00001 FABI O ANTONI O FURTADO                      I JUI
00002 MARCI O ANDRE SCHWANKE                      I JUI  Empat ado
00002 LEVI  MALHEI ROS FI LHO                       I JUI  Empat ado
00004 GI OVANE GAI  SOARES                         I JUI
00005 LUCI ANO BONATO BALDI SSERA                  I JUI
00006 LAURA LI SI ANE CALLAI  DOS SANTOS            I JUI
00007 GUI LHERME ZI RR                             I JUI
00008 TADEU VARGAS                               I JUI
00009 DI ONEI  RUA DOS SANTOS                      I JUI
00010 JOSELAI NE FATI MA DA ROSA                   I JUI

- DO DESEMPATE

Será realizado Sorteio Público, nos termos do Decreto nº 43.911 de 13 de julho de 2005, para
desempate e classificação final dos candidatos na data, horário e  local abaixo especificados.

Data: 11/06/2008
Horário: 14 horas
Local: Divisão da Rede de Recursos Humanos/ Secretaria da Educação – Av. Borges de
Medeiros, nº 1501 – Plataforma.

  Porto Alegre, 04 de junho de 2008.

                                                                                                 Mariza Abreu,
                                                                                  Secretária de Estado da Educação.

Registre-se e publique-se,

Diretor(a) do Departamento Administrativo/SE.